
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Liberty Resorts B.V., statutair gevestigd te Veenendaal, 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 57463166. 

Activiteiten onderneming

Het beheer en de verhuur(-bemiddeling) van vakantiehuisjes. 

Omzetgegevens

De laatst gedeponeerde jaarcijfers betreffen het boekjaar 2015. In dat jaar bedroeg de 
netto omzet € 2.233.824,- en was het resultaat € 271.267,- negatief. 

Personeel gemiddeld aantal

7

Saldo einde verslagperiode

€ 34.991,10 

Verslagperiode

28 november 2017 t/m 3 januari 2018 

Bestede uren in verslagperiode

53 uur en 6 minuten

Bestede uren totaal

53 uur en 6 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000018292:F001

28-11-2017

mr. SC  Hagedoorn

Curator: mr. J.M. van Raaijen

Insolventienummer: F.16/17/527

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-01-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij vonnis van de Rechtbank Midden-Nederland d.d. 28 november 2017 werd het 
faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Liberty Resorts B.V. De 
vennootschap was statutair gevestigd te Veenendaal en hield kantoor aldaar aan de 
Smalle Zijde 18 B (3903 LP). Enig bestuurder-aandeelhouder is sedert 31 oktober 2017 
de besloten vennootschap Wolf Beheer B.V. De heer A. de Wolf is bestuurder-
aandeelhouder van die rechtspersoon. Daarvoor was enig bestuurder-aandeelhouder 
TAJE van Mierlo Holding B.V., waarvan de heer J. van Mierlo bestuurder-aandeelhouder 
was. De onderneming hield zich bezig met het beheer en de verhuur(-bemiddeling) van 
vakantiehuisjes. Bij gefailleerde waren laatstelijk 7 werknemers in dienst.  

1.2 Winst en verlies

De laatst gedeponeerde jaarcijfers betreffen het boekjaar 2015. Ze werden gedeponeerd 
op 11 juli 2017. In 2015 werd een verlies gerealiseerd van € 271.267,- negatief bij een 
netto omzet van € 2.233.824,-. Een en ander wordt nog nader geanalyseerd.  

1.3 Balanstotaal

In het boekjaar 2015 was het balanstotaal € 2.136.836,-. Een en ander wordt nog nader 
geanalyseerd.

1.4 Lopende procedures

Op 1 november 2017  werd gefailleerde gedagvaard in kort geding tegen de rechtszitting 
van de voorzieningenrechter te Midden-Nederland d.d. 30 november 2017. Het betrof 
een vordering tot betaling van een bedrag van ruimt € 47.000,- . In verband met  het 
faillissement heeft eiser deze procedure ingetrokken.

1.5 Verzekeringen

Er was sprake van de gebruikelijke aan de onderneming gerelateerde verzekeringen 
(personeel, inventaris en voertuigen). Deze worden beëindigd. Zie voorts onderdeel 2.  

1.6 Huur

De onderneming werd gevoerd vanuit een bedrijfspand te Veenendaal aan de Smalle 
Zijde 18B. Dat werd gehuurd. De huurovereenkomst is inmiddels geëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Wordt nog nader onderzoek naar gedaan. Het faillissement betreft een eigen aangifte. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-01-2018Datum:Nummer: 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

7

2.3 Datum ontslagaanzegging

De arbeidsovereenkomsten met het personeel werden bij brief van 4 december 2017 
opgezegd. De loonaanspraken van het personeel worden met het UWV afgewikkeld. Het 
UWV diende ter zake nog geen vorderingen in. Op de dag van faillietverklaring van 
Liberty Resorts B.V. is een werknemer van gefailleerde overleden. Door gefailleerde 
werd een collectieve overlijdensrisicoverzekering afgesloten. In de van toepassing 
zijnde polis en reglement is vastgelegd dat het verzekerde kapitaal bij overlijden van de 
deelnemer/werknemer wordt uitgekeerd aan de werkgever die vervolgens uitkeert aan 
de nabestaande. De curator is in overleg met de advocaat van de nabestaande over de 
positie van de nabestaande in het faillissement. Hij stelt zich (primair) op het standpunt 
dat het kapitaal rechtstreeks/integraal dient te worden voldaan. De curator heeft zulks 
bestreden. Het betreft een bedrag van € 333.350,-. 

2.4 Werkzaamheden

 Afwikkelen loonaanspraken. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing. Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er is sprake van een gebruikelijke kantoorinventaris en bedrijfsmiddelen te Veenendaal. 
Een en ander werd getaxeerd. Voorts is sprake van een (oude) auto (eigendom). 
Inmiddels is goedkeuring van de rechter-commissaris ontvangen om de auto te 
verkopen voor een bedrag van € 800,00 excl. BTW. De overdracht en betaling op de 
faillissementsrekening dient nog plaats te vinden. 

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-01-2018Datum:Nummer: 1



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie 3.6. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. De inventaris en bedrijfsmiddelen van gefailleerde waren niet 
verpand. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing  

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing  

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing  

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing  

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing  

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing  

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing  

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Met toestemming van de rechter-commissaris werden de inventaris en bedrijfsmiddelen 
verkocht voor een bedrag ad € 5.000,00 excl. BTW.  De handelsnaam en domeinna(a)m
(en) van gefailleerde, mogelijke intellectuele rechten (broncodes en technische 
documentatie), de goodwill en website (een en ander voor zover in eigendom 
toebehorend aan gefailleerde en de curator daarover kon beschikken) werden verkocht 
voor een bedrag ad € 15.000,00 excl. BTW. Het totaalbedrag van € 20.000,00 werd 
inmiddels op de faillissementsrekening betaalbaar gesteld. 
Aan saldo van de diverse bankrekeningen werd in totaal een bedrag ad € 14.990,57 
betaalbaar gesteld op de faillissementsrekening. Aan rente werd op de 
faillissementsrekening tot op heden een bedrag ad € 0,53 bijgeschreven. 
De faillissementsrekening vertoont thans een saldo van € 34.991,10.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-01-2018Datum:Nummer: 1



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Activiteiten tot verkoop en levering van het voertuig. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Niet van toepassing  

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing  

4.3 Boedelbijdrage

Zie 4.1. 

4.4 Werkzaamheden

zie 4.1.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing. Er werden geen vorderingen ingediend door de banken. De curator 
heeft anderzijds de banken waar gefailleerde rekeningen aanhield verzocht positieve 
saldi over te maken naar de faillissementsrekening. De verwachting is gerechtvaardigd 
dat aldus nog een bedrag richting de boedel zal vloeien. 

5.2 Leasecontracten

Een in (operational) lease genomen auto werd inmiddels aan de leasemaatschappij 
geretourneerd. Een geleaste kopier/printer dient nog te worden geretourneerd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-01-2018Datum:Nummer: 1



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing. 

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing. 

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-01-2018Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de gefailleerde vennootschap werd een boekhouding gevoerd. De administratie is 
overhandigd. De administratie wordt nog aan een nadere beschouwing onderworpen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening betrof 2015. Deponering vond plaats op 11 juli 
2017.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. Er is sprake van een samenstellingsverklaring van de accountant.  

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er wordt nog nader onderzoek gedaan naar eventuele onregelmatigheden/onbehoorlijk 
bestuur. 

7.6 Paulianeus handelen

Er wordt nog nader onderzoek gedaan naar eventuele onregelmatigheden/paulianeus 
handelen. 

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Behoudens de faillissementskosten en het loon van het personeel van na 
faillissementsdatum worden geen boedelvorderingen verwacht.  

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst diende een preferente vordering in ten bedrage van € 12.906,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV diende nog geen vorderingen in.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-01-2018Datum:Nummer: 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er werden door 39 crediteuren een concurrente vordering ingediend van in totaal € 
691.726,93. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Zie 8.5. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om een verwachting uit te spreken te aanzien van de wijze van 
afwikkeling van het faillissement. Een en ander zal nog afhangen van een definitieve 
beeldvorming. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Naast de verdere inventarisatie van schulden zullen vorengenoemde onderzoekspunten 
ter hand worden genomen. 

10.3 Indiening volgend verslag

3 april 2018 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-01-2018Datum:Nummer: 1



10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-01-2018Datum:Nummer: 1


